ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от ,
г. Краснодар

№ oPS/̂ oLd. ~Гкю

О внесении изменений в отдельные приказы региональной
энергетической комиссии-департамента цен и тарифов

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области
обращения с твёрдыми коммунальными отходами» и от 14.11.2022 № 2053 «Об
особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», на основании решения правления департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2020
№ 30/2020-тко «Об установлении единых тарифов на услугу регионального
оператора по обращению с твёрдыми коммунальными отходами» изменение,
изложив таблицу в следующей редакции:

«
№
п/п

Н аи м ен о ван и е  орган и зац и и
Е д и н ы е тари ф ы  н а у сл угу  р еги он ал ьн ого  оп ератора по

об ращ ен и ю  с тв ёр д ы м и  ком м ун ал ьн ы м и  отходам и
(руб ./куб .м ), Н Д С  н е облагается

1 О О О  «Ч и стая  стан и ц а» , Л ен и н градск и й  район
с 01.01 .2021  по  30 .06 .2021 500 ,29
с 01.07.2021 по 31.12 .2021 517,97
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 463 ,57
с 01 .07 .2022  п о  30 .11 .2022 463 ,57
с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 489,41
с 01 .01 .2023  п о  31 .12 .2023 489,41

».
2. Внести в приложение к приказу региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30 ноября
2020 г. № 22/2020-тко «Об утверждении производственной программы в
области обращения с твёрдыми коммунальными отходами» изменение, изложив
раздел 5 в следующей редакции:

2

«Раздел 5. Объём финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы на:

2021 год -  802684,46 тыс. рублей;
2022 год -  730852,68 тыс. рублей;
2023 год -  748412,57 тыс. рублей.».
3. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов